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Anotace

Diplomová práce navazuje na předdiplomní projekt, který řeší návrh urbanismu nové
čtvrti v Praze - Bubny Zátory. V navrženém urbanismu jsem již počítala s předběž-
nou polohou koncertní síně v okolí Vltavy. Celou čtvrť jsme tedy tomu přizpůsobila.

Již v předdiplomním projektu jsem vycházela z údajů poskytnutých od IPR. Stejně tomu tak
bylo i u koncertní síně, kde má IPR pro tuto plánovanou stavbu předepsaný stavební program.

Při návrhu koncertní síně jsem chtěla, aby nový prostor, který vznikne, žil celodenně, a ne,
jen v době programu sálu. Objekt velkého sálu jsem tedy doplnila o novou budovu základ-
ní umělecké školy a o novou budovu malého sálu s jazz klubem umístěným na střeše. Celko-
vá kapacita velkého sálu je 1850 míst a malého sálu 405 míst. Všechny tři budovy jsou doplně-
ny i o další funkce, jako je například prodej hudebních nástrojů, kavárna, restaurace a další
komerční prostory. Hmoty jsou zakryty společným zastřešením, které vytváří kryté náměstí. V
prostoru náměstí jsou začleněny vodní prvky, které budovu přímo propojují s řekou Vltavou.

Všechny tři objekty mají společné parkovací plochy v podzemí. Zásobování a vjezd do síně
je umístěn na úrovni silniční komunikace vedoucí pod budovou velkého koncertního sálu.
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Annotation

This diploma thesis follows up the previous project which proposes urban solutions of the new
city district in Prague - Bubny Zatory. In the proposed urban solution I have already count on
with the position of the concert hall around Vltava river. All the district has been adjusted to this.

In previous procejt I have already been using data from IPR. I did the same woth
the concert hall where the IPR has a building program for this planned concert hall.

During the designing of the concert hall I wanted to create a space which will live all day and notnonly
during concert in concert hall. I have added an elementary art school to the building of great concert
hall and a new building of small concert hall with jazz club which is situated on the roof. Overall ca-
pacity is 1850 seats for the great concert hall and 405 seats for the small concert hall. All three buil-
dings are complemented by other functions, such as the sale of musical instruments, cafe, restau-
rant and many more commercial spaces. Masses are covered by joint roof, which creates a covered
square. On this square are situated water elements which directly connect building with Vltava river.

All three buildings have joint underground parking lot. Delivery and entrance to the parking
are located at the level of the road which leads under the building of the great concert hall.
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TECHNICKÁ ČÁST

B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Území leží v nově navržené čtvrti Bubny Zátory a dříve bylo hlavním dopravním uzlem. Doprava i terén

bylo v území kompletně předěláno v rámci předdiplomního projektu. Nyní se objekt nachází na

rovinatém povrchu. Pod navrženou stavbou vede silniční tunel spojující Letnou a Libeň. Pod tímto

tunelem kolmo vede tunel metra C.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

V rámci předdiplomního projektu vznikl nový regulační plán, který počítá s umístěním veřejného

vybavení. Řešený záměr je tak v souladu s územně plánovací dokumentací.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání

území

Obecné požadavky na využívání území stanovené vyhl. 501/2006 sb. jsou dodrženy.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky a připomínky dotčených orgánu, správců

dopravní a technické infrastruktury budou zohledněny a zapracovány do této dokumentace.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V rámci diplomního projektu nebyly provedeny žádné průzkumy.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

V rámci změny územního plánu budou vytyčeny nová ochranná pásma v novém územním plánu.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nachází v záplavovém území. V rámci výstavby koncertní síně dojde ke vzniku nových

protipovodňových opatření. Jako prevence jsou veškeré technologie a koncertní sál umístěny nad

hladinou stoleté vody. Parkování stavby se nachází pod hladinou stoleté vody, je nutno počítat

s protipovodnovým opatřením.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území

Stavba, ani stavební práce by neměly mít vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry

v území.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Koncertní síň pro Prahu
Místo stavby: Nábřeží Kapitána Jaroše, Praha 7 - Holešovice

Předmět dokumentace: Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního

povolení

A.1.2. Údaje o žadateli

Stavebník: ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7/2077, Praha 6 Dejvice

Zadavatel: ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7/2077, Praha 6 Dejvice

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace

Projektant: Markéta Dlasková, FSv ČVUT v Praze

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Základní rozdělení stavby je na tři objekty: Základní umělecká škola, malá koncertní síň a velká

koncertní síň.

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Osobní prohlídka území

- Fotodokumentace

- Katastrální mapa území

- Výškopis

Technická
zpráva Markéta Dlasková52 Koncertní síň pro Prahu DPM

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu velkého a malého sálu pro Prahu a výstavbu základní umělecké školy.

b) účel užívání stavby

Jedná se hudební kulturní centrum Prahy. Koncertní sály budou sloužit k poslechu vážné hudby a

symfonického orchestru. V rámci výstavby koncertní sálů dojde také k výstavbě základní umělecké

školy.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky dotčených orgánu budou v dokumentaci

zohledněny a zapracovány.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Nejsou známy žádné typy ochrany dle jiných právních předpisů. Stavba není památkově chráněná, ani

se nenachází v památkově chráněném území.

g) navrhované parametry stavby

- Zastavěná plocha budovy velkého sálu: 4705,41 m2

- Obestavěný prostor budovy velkého sálu: 141 162 m3

- Celková výška budovy velkého sálu: 32 m

- Zastavěná plocha budovy malého sálu: 1357,70 m2

- Obestavěný prostor budovy malého sálu: 30 548 m2

- Celková výška budovy malého sálu: 15,51 m

- Zastavěná plocha budovy ZUŠ: 1343,19 m2

- Obestavěný prostor budovy ZUŠ: 29 953,14 m2

- Celková výška budovy ZUŠ: 17 m2

- Kapacita velkého sálu: 1850 míst

- Kapacita malého sálu: 405 míst

- Počet parkovacích míst: 1180 míst

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Při přípravě staveniště, ani při stavbě objektu nebude docházet ke kácení dřevin ani k asanacím.

V rámci návrhu nové čtvrti je naplánována demolice sjezdu z Bubenské ulice a přestavba stanice

metra Vltavská.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa

Při provádění ani užívání stavby nebude docházet k trvalému ani dočasnému záboru zemědělského

půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa.

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě


[…]


lepená parozábrana - =370 000, sd=1480 m,
tl. 4 mm

vyrovnávací stěrka, tl. 5mm
nosná konstrukce, ŽB deska, tl. 250 mm

vnitřní stěrka, tl. 5 mm systémová kotva LOP
do ŽB konstrukce

oplechování, titanzinek tl. 0,7 mm
kotevní šrouby
OSB, tl. 22 mm

hydroizolační vrstva - =15 000, sd=22,5 m, tl.
1,5 mm

separační vrstva
tepelná izolace XPS

separační vrstva
ŽB atika

systémová kotva vnější
fasády-kotvena
do svislého sloupku LOP

svařovaný L profil pro
stabilizaci vnější fasády

nosný ocelový rošt pro
uchycení corian desek

corian deska

U profil pro kotvení corian
desek na ocleový rošt

hliníkový profil pro LED pásku

dilatační pásek

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

vnitřní stěrka, tl. 5 mm

vyplňovací provazec, tl. 6mm

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

vzduchová mezera, tl. 100 mm
minerální izolace tl. 70 mm

sádrokartónová deska, tl. 12,5 mm

corian deska

U profil pro kotvení corian
desek na ocleový rošt

dilatační pásek

rostlý terén
nopová fólie

tepelná izolace XPS P2-500, tl. 150 mm
hydroizolace glastek 40 SPECIAL MINERAL

nosná konstrukce ŽB stěna, tl. 300 mm
vnitřní omítka, tl. 3 mm

betonová dlažba, tl. 50 mm
kladecí vrstva 0-4 mm, tl. 50 mm

geotextílie
drcené kam. frakce 4-8, tl. 150 mm

geotextílie
zásyp frakce 12-16
zásyp frakce 16-32

25
0

20
0

25
0

10
0

25
0

10
0

300 150

5%

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

hydroizolační souvrství
podkladní beton, tl. 80 mm

tepelná izolace REFAGLASS, tl. 300 mm
drenážní podsyp frakce 16-32

rostlý terén

okenní profi Schüco
pro otvíravé okno

skleněný panel Schüco FW 50+

SG z bezpečnostního skla

vodorovný profil Schüco FW 50+

SG s tmelenými spárami

systémová kotva LOP
do ŽB konstrukce

systémová kotva vnější
fasády-kotvena
do svislého sloupku LOP

skleněný panel Schüco FW 50+

SG z bezpečnostního skla

vodorovný profil Schüco FW 50+

SG s tmelenými spárami

sys. kotva LOP
do ŽB konstrukce

keramická dlažba
lepidlo Ceresit CM11
svařovaný úhelník
kotvený do okna, tl. 5 mm

10
0

75
0

90
30

0
15

0

300 150

10
0

82

±0,000-0,100 -0,150

+0,100±0,000 -0,150

+0,100 +0,150

-0,050+0,050 ±0,000

±0,000-0,100 -0,150

1,5%

5%

3KOMPLEXNÍ ŘEZ

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
1:20
A2

MĚŘÍTKO:
DATUM:

FORMÁT:

Č. VÝKR.:

KATEDRA: JMÉNO STUDENTA

NÁZEV VÝKRESU:

AKCE:

ROČNÍK: VYUČUJÍCÍ:
Architektura a stavitelství Katedra architektury

2. Mg.A. Petr Kolář

MARKÉTA
DLASKOVÁ

08.05.2020

KONCERTNÍ SÍŇ PRO PRAHU
ČÁST:

±0,000 = 193,5 m.n.m.
ČVUT - FsvOBOR:

ŽELEZOBETON C30/37, OCEL B500

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 100mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 50mm

SDK PŘEDSTĚNA, tl. 150 mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 150mm

Schéma požárně
bezpečnostního řešení Markéta Dlasková64 Koncertní síň pro Prahu DPM

Posouzení akustiky
malého sáluDPM 65Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

STATICKÉ ŘEŠENÍ

Předběžný
výpočet Markéta Dlasková68 Koncertní síň pro Prahu DPM

Statická
schémataDPM 69Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

Statická
schémata Markéta Dlasková70 Koncertní síň pro Prahu DPM

Statická
schémataDPM 71Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

Koncept
TZB Markéta Dlasková74 Koncertní síň pro Prahu DPM

Schéma
vzduchotechnikyDPM 75Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

Schéma
vytápění Markéta Dlasková76 Koncertní síň pro Prahu DPM

Schéma
vody a kanalizaceDPM 77Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková

Posouzení
obálky Markéta Dlasková78 Koncertní síň pro Prahu DPM