I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Koncertní síň pro Prahu
Jméno autora: Markéta Dlasková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Mgr.A. Petr Kolář
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání diplomové práce bylo mimořádně náročné. Byla zadána koncertní síň pro Prahu na velmi složitém pozemku v blízkosti centra Prahy na stanici metra Vltavská. Toto zadání bylo vzato z plánované mezinárodní soutěže, kterou bude vypisovat Hl.m.Praha. Z mého pohledu bude řešení tohoto území s takto významnou budovou i pro zkušený architektonický tým velmi složité. Z této perspektivy přihlédím k hodnocení diplomových prací.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomová práce je po obsahové stránce splněna na 100%. Veškeré grafické a technické přílohy vykazují velmi dobrou úroveň. Studentka přistupovala k diplomové práci svědomitě. Zodpovědně řešila veškeré architektonické a technické složitosti, které tento projekt obsahoval.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Studentka přistupovala k dané problematice aktivně a svědomitě. Tento přístup musím vzhledem k mimořádné situaci, která provázela tento semestr, zhodnotit jako velmi pozitivní.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Studentka splnila veškeré odborné parametry velmi dobře, avšak nejistota v rozhodování jí bránila ke stoprocentnímu výsledku. Dané myšlenky nebyla schopna přesvědčivě ztvárnit, přesto, že jak technicky, tak architektonicky měla o daném projektu velmi dobrý přehled.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Splněno výborně

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vzhledem k náročnosti zadání musím zhodnotit, že byl projekt velmi dobře zpracován. Výhradu mám ke kompozičnímu řešení objektu a k nepřesvědčivému grafickému zpracování. Přesto že studentka měla dobré myšlenky a podněty, ve výsledném zpracování nejsou odprezentovány tak, jak by si tento projekt zasloužil. Velmi dobře hodnotím typologickou stránku a pokus o nevšední osazení budovy do terénu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Do celkového hodnocení klasifikace jsem zahrnul nejen odevzdanou diplomovou práci, ale i aktivní přístup studentky k zadanému projektu. Práce byla po technické i architektonické stránce vypracována velmi dobře a na studentce bylo vidět, že ze studia na VŠ si odnáší určité znalosti, na které v budoucnu může navázat. Na této práci mě mrzí, že studentka nedotáhla svou myšlenku do přesvědčivého grafického zpracování.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 12.6.2020

Podpis: